
 1

PORTARIA Nº 006/93 
Publicada no Diário da Assembléia nº 652 
 
 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,  

Considerando que o servidor RONAN ELIAS BARBOSA 
foi cedido ao Gabinete do Deputado Marcelo Miranda, nos termos do Decreto 
Administrativo nº 282, de 31 de agosto de 1993; e  

Considerando a imperativa continuidade dos trabalhos 
desenvolvidos pelo Comissão Disciplinar constituída pela Portaria nº 004/93. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor OTHON DIOGO ARAÚJO, 
Procurador Jurídico da Assembléia Legislativa, para substituir  RONAN ELIAS 
BARBOSA, como membro integrante da Comissão Disciplinar de que trata a Portaria nº 
004/93 desta Presidência. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Palmas,  16 de setembro de 1993. 

 

Deputado ABRÃO COSTA 
Presidente 

 


